
                  

  
 

 

 

FLÜCHTLINGHILFE 
ANSPRECHPARTNER STAND 18.07.23  
 
 
Für alle Fragen zu  
Behörden, Formularen, Finanzen, Unterbringung,  
Schulanmeldung, Arbeit & Praktika (Angebote und Nachfrage)  
Herr Hampel und Frau Ruschig:  
Tel.: 06033 9639-16  
thomas.hampel@rockenberg.de und  
andrea.ruschig@rockenberg.de 
 
Übersetzungen Russisch 
Frau Schneider, ausschließlich von 8:30 bis 9:30 Uhr,  
nur nach vorheriger Terminvereinbarung 
………… 
 
Ärztliche Grundversorgung 
AllgemeinMedizin:  
Dr. Dworschak 
Rödenweg 5, Rockenberg 
Tel: 06033 66363 
 
Zahnarzt:  
Dr. Miller 
Sandweg 10, Rockenberg 
Tel: 06033 66353 
 
Dr. Matix 
Nordendstraße 23, 35519 Rockenberg/Oppershofen 
Tel: 06033 68828 
………… 
 
Kleider-/Bedarfsstübchen 
Christine Kling, 0177-5760188, christinean.kling@gmail.com 
Victoria Heller, 0151-46534456, victoria-heller@mail.de 
Geschlossen.  
Individuelle Terminvereinbarung für alle neu ankommenden Flüchtlinge zur Erstausstattung. 
Bürgerhaus, Lattwiesenweg 8, Oppershofen 
 
Sachspenden.WohnBedarf.Logistik 
(Hilfe bei der Beschaffung von fehlendem Wohnbedarf zur Ersteinrichtung) 
Alexandra Behr, 0171-4552736, hallo@alexandrabehr.de 
Klaus Anselm, 0151-14303966, klaus-anselm@t-online.de 
 
Orga Begegnungstreffen 
Hildegard Schmidt, 0157-86444884, h.schmidt-ro@t-online.de 
 
Orga Deutschkurs 
Indra Weyl, 749054, indra.weyl@gmx.de 
 
Ansprechpartner Hasselgasse 2 
Werner Jakobs, 0173-9333000, wernerjakobs@aol.com 
 
 




